

ساعت امتحان: ۹ صبح
وقت امتحان: ۶۰ دقیقه
تاریخ امتحان: ۱۳۹۹ / ۱۰ / ۲۴
تعداد برگ سؤال: ۱ برگ

ش صندلی (ش داوطلب): نام واحد آموزشی: دبیرستان غیردولتی دخترانه فرهیختگان نو نوبت امتحانی: دی ماه ۹۹
نام و نام خانوادگی: نام پدر: پایه: یازدهم رشته: انسانی
سؤال امتحان درس: دینی ۲ نام دبیر: دکتر مهدویان سال تحصیلی: ۱۴۰۰-۱۳۹۹

بارم

نیست احتیاج به ماشین حساب ساده است

۱_ آیه شریفه زیر را ترجمه و به سوال زیر پاسخ دهید. (نمره)

"انما ولیکم الله و رسوله الذین امنوا یقیمون الصلاه و یوتون الزکاه وهم راکعون (سوره مائده آیه ۵۵)

الف (نام آیه چیست؟

ب) دو پیام برای آیه بنویسید

۲_ در عبارت قرآنی " خیر البریه " منظور و مقصود آن چه کسانی هستند؟ (۰.۵ نمره)

۳_ با تدبر در حدیث شریف " انا مدینه العلم و علی بابها " چه نکاتی برداشت می شود؟ (۰.۵ نمره)

۴- اصطلاحات زیر را تعریف کنید: (۲ نمره)

الف: عصمت:

ب: ولایت معنوی:

ج: طاغوت:

د: تحدی:

۵_ با توجه به آموزه های شما کدام یک از احکام و دستورات دین اسلام نیاز بیشتری به تشکیل حکومت الهی دارد؟ (۰.۵ نمره)

الف (حج

ب) نفی سلطه بیگانگان

ج) نماز و روزه

د) کمک به مسلمانان در نقاط دیگر جهان

۶_ اصطلاح دین به چه معناست ؟ و بنویسید حضرت ابراهیم چه آئینی داشت ؟ (انمره)

۷_ با توجه به سوره " والعصر " چه خسارتی انسان را تهدید می کند ؟ (۵.نمره)

۸_ از نیازهای برتر کشف راه درست زندگی را مختصر شرح دهید ؟ (انمره)

۹_ از نیازهای برتر کشف راه درست زندگی را مختصرا شرح دهید ؟ (انمره)

۱۰_ با تامل در شعر " روزها فکر من این است و همه شب سخنم

که چرا غافل از احوال دل خویشتم " کدام نیاز انسان برداشت می شود ؟ (انمره)

۱۱_ علل فرستادن پیامبران متعدد را نام ببرید ؟ (انمره)

۱۲_ از اعجاز محتوایی قرآن کریم در ذکر نکات علمی بی سابقه دو مورد را شرح دهید. (انمره)

۱۳_ اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم عمیق آیات الهی را نام ببرید. (انمره)

۱۴_ بنابر حدیث خمس از امام محمد باقر " بنی الاسلام " . اسلام بر چند پایه استوار است نام ببرید. (انمره)

با ارتحال پیامبر (ص) کدام مسئولیت ایشان پایان پذیرفت ؟ و بنا بر حدیث ثقلین شرط عدم گمراهی مردم بعد از پیامبر (ص) چه بیان شده است ؟ (انمره)

با تفکر و تامل در آیه ۳۳ سوره احزاب که معروف به آیه تطهیر است " انما یرید الله لیذهب عنکم الرجس اهل البیت " دو مورد برداشت می شود شرح دهید ؟ (انمره)

۱۷_ از فضائل و ویژگی های حضرت علی (ع) عدالت بی مانند و علم بی کران ایشان را شرح دهید ؟ (انمره)